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Høringssvar afgivet af:  HEDEHUSENE IDRÆTSCENTER 

Dato:  25. september 2023 

 
HØRINGSSVAR:  
 
FKU01 Effektivisering af de selvejende idrætsanlæg 

 Igen skal idrætten trækkes frem og vurderes for besparelser.  
 Det er en rigtig dårlig ide, idet netop idræt og bevægelse er et vigtigt område at 

sætte ind på af hensyn til borgernes fysiske velvære. 
 Vi mener, at de selvejende idrætscentre har løst store opgaver og at de langt hen 

ad vejen er opmærksom på nødvendige tiltag i lokalområderne. 
 Hvis der igen skal spares, vil det gå ud over idrætscentrenes mulighed for at 

tilbyde de vilkår, som er fremmende for vore idrætsbrugere og hermed borgerne. 
 Udvikling af idrætten er en af de ting der står i aftalen mellem HIC og HTK – og 

udvikling er der behov for. 
 Udviklingstendenser i HTK, som vi allerede nu står overfor! 

 De mange nye borgere i kommunen og ønsket om mange flere aktive 
medlemmer af foreningerne – specielt børn. 

 Udvikling i Nærheden kræver en stor indsats for borgere, der vil være aktive. 
 Læringshuset i Nærheden trækker store veksler, og vi har fortsat en aftale om 

at der skal kigge på bevillingen når Læringshuset starter med brug af 
Springcentret. 

 Hedehusene Idrætspark / Egeskoven – i rivende udvikling: 
 HIC er gået ”all in” for at hjælpe med at udbygge området, og udviklet i 

samarbejde med HTK.  
 Springcentret, hvor vi også står for alle indendørs rekvisitter, og der er mange der 

løbende skal vedligeholdes og fornyes og udvikles, og som vi nødvendigvis skal 
spare op til. 
 Springcentret er et af de steder i HTK, hvor der kommer flest idrætsudøvere 

og de er glade for anlægget – det skal vi værne om. Vi har noget unikt her.  
 Skydebane Vest: Store forandringer er gennemført og der er fortsat planer 

omkring udvikling.  
 Dette var ikke sket hvis ikke HIC har været katalysator for projekterne. 

 Færre midler til drift af HIC betyder mindre fokus på idrætten med risiko for større 
byrder til de frivillige idrætsledere.  

 Vi mener, at udvikling af Hedehusene Idrætscenter er mere vigtig end afvikling. 
 Besparelser er stik imod byrådets egen beslutning om flere aktive. 
 Læringshuset og de mange nye borgere i Nærheden, har medført øget pres på 

aktiviteter og dermed øgede omkostninger til drift og vedligehold.  
 Med de foreslåede besparelser, vil det resultere i færre tilbud, evt. kortere 

åbningstider og dermed reduceret aktivitetsniveau og færre aktive idrætsudøvere, 
stik imod de ønskede mål. 

  
FKU02 Tilpasning til faldende efterspørgsel på aftenskoleundervisning 

 Generelt synes vi det er skidt at spare på det folkeoplysende arbejde. 
 Derfor foreslår vi at pengene kanaliseres til ligestillede ting indenfor idrætten hvor 

der fortsat er tilgang, og hvor der er behov for at udvikle sund levevis via 
bevægelse, kost m.v. 
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FKU04 Tilskud til eliteidræt og talentudvikling ophører: 

 Denne besparelse bringes også frem igen i år.  
 Generelt er vi i HIC imod, at der spares på idrætten. 
 Hvis tilskuddet til området fjernes, vil det gå ud over talent- og elitearbejdet, som 

er vigtigt for de pågældende foreninger og som samtidig skal være en gulerod for 
andre foreninger. 

 Vi vurderer det er vigtigt, at Høje Taastrup Kommune har en god politik på 
området, og at der følger en sum penge med.  

 Hele udviklingen i HTK underbygger, at vi skal sætte alt ind på at få langt flere 
nye borgere med til aktiv bevægelse og motion – også for talent- og eliteklubber. 

 HIC er generelt glad for at understøtte kommunens deltagelse i elite- og 
talentudvikling. 

 
 

 
 
Kommentar til Anlægsoversigten: 

 
 

ANLÆGSOVERSIGT 2024-2027 – BEVÆGELSESHUSET HEDEHUSENE 
 Vi kan se at Bevægelseshuset er udsat og der er ikke noteret årstal for projektet. 
 Sidste år var det planlagt til 2027, og i år kan vi ikke se hvornår det forventes 

gennemført. 
 Der er ingen beskrivelser med uddybning af de enkelte anlægsprojekter, hvorfor 

vi ikke kan se hvilke planer der foreligger. 
 Heller ikke hvilke planer der er med evt. finansiering, som blev drøftet sidste år 

(leasing eller OPP-projekt). 
 Hedehusene Idrætscenter vurderer, at det er vigtigt, at etablering af 

Bevægelseshuset fremskyndes mest muligt. 
o En aftale herom skal med i et budgetforlig for 2024. 

 
 
 
 

 
Ros til dette budgetpunkt: 
 
ANLÆGSOVERSIGT 2024-2027 PULJE TIL VEDLIGEHOLDELSE AF BYGNINGER 

 Vi vil gerne anerkende behovet for vedligeholdelse af kommunale bygninger, 
 Herunder bygninger, der bruges til idrætten. 
 Vi har gennem mange år været kede af besparelserne på dette område og det er 

rigtigt at ændre på det. 
 Borgerne i kommunen er mere tilbøjelige til at dyrke idræt hvis faciliteterne er i 

orden og de fremstår tidssvarende. 
 


